5

ПРОТОКОЛ № 2
об итогах аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме
по извещению № 020919/0124505/01
ст. Каневская
«03» октября 2019 г.
Комиссия по приватизации имущества муниципального образования Каневской район провела аукцион в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 3 октября 2019 года с 9:00 до 10:00 часов по МСК времени.

Комиссия по приватизации имущества муниципального образования Каневской район провела аукцион в электронной форме в следующем составе:
Председатель комиссии

1. Бурба Наталья Николаевна
Член комиссии

2. Моргун Михаил Алексеевич

Член комиссии

3. Гречина Ирина Николаевна
Член комиссии

4. Гончаров Сергей Павлович
Член комиссии

5. Копылова Светлана Александровна

Секретарь комиссии
6. Мовчан Елена Анатольевна
Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 86 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 02 сентября 2019 года № 020919/0124505/01.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов и определение победителя аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каневской район по Лоту № 4 трубчатый переезд, назначение: объект транспортной инфраструктуры, с кадастровым номером 23:11:0403000:406 площадью 1224 кв.м, расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, п.Красногвардеец, в границах земель сельского поселения пос.Красногвардеец (далее - Лот № 4).
2. Подведение итогов и определение победителя аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каневской район по Лоту № 5 сборная холодильная камера KXH-3,0 из сэндвич-панелей производства Polair, год выпуска 2007, объем камеры 3,67 куб.м., размер камеры (Д*Ш*В) 1360*1660*2200 мм (далее - Лот № 5).
3. Подведение итогов и определение победителя аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каневской район по Лоту № 6 сборная холодильная камера KXH-8,81 из сэндвич-панелей производства Polair, год выпуска 2007, объем камеры 8,81 куб.м., размер камеры (Д*Ш*В) 2560*1960*2200 мм (далее - Лот № 6).
Заседание открыто председателем комиссии по приватизации имущества муниципального образования Каневской район Н.Н. Бурба:
По Лоту № 4:

На момент окончания приема заявок 30 сентября 2019 года в 9:00 часов по МСК времени подано 2 (две) заявки на участие в аукционе по Лоту № 4. Отозванных заявок нет.

26 сентября 2019 года зарегистрировались в качестве участников аукциона — по лоту № 4 ​ 2 участника:

	№ п/п
	Рег.

№ заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	№ лота
	Цена

	1
	3392
	Мельников Владимир Георгиевич

Россия, Краснодарский край, Каневской район, ст.Каневская, Почтовый пер., д. 15
	4
	45158,00

	2
	3504
	Бородин Андрей Сергеевич

Россия, Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская, Ленина ул., д 35, оф.30
	4
	44716,00

Лот № 4: трубчатый переезд, назначение: объект транспортной инфраструктуры, с кадастровым номером 23:11:0403000:406 площадью 1224 кв.м, расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, п.Красногвардеец, в границах земель сельского поселения пос.Красногвардеец;

Начальная цена продажи – 44 274,00 (сорок четыре тысячи двести семьдесят четыре) рублей с учетом НДС.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) 1 % от начальной  стоимости объекта торгов – 442,74 рубля.

Способ приватизации: аукцион в электронной форме.
В процессе торгов участник № 3392 заявил лучшее предложение стоимости в размере 45 158, 00 (сорок пять тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Имущество продано по цене 45 158, 00 (сорок пять тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 00 копеек с учетом НДС участнику № 3392 (Мельникову Владимиру Георгиевичу).

Вопрос, поставленный на голосование: О признании победителем аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 4 участника № 3392 Мельникова Владимира Георгиевича.
Итоги голосования по данному вопросу:

за – единогласно;

против – нет;

воздержался – нет.

Решение комиссии: признать победителем аукциона по лоту № 4 участника № 3392 Мельникова Владимира Георгиевича.
Организатору торгов заключить договор купли-продажи имущества в течение 5 рабочих дней с даты, подведения итогов аукциона с победителем Мельниковым Владимиром Георгиевичем по цене 45 158, 00 (сорок пять тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 00 копеек с учетом НДС.
По Лоту № 5:

На момент окончания приема заявок 30 сентября 2019 года в 9:00 часов по МСК времени подано 3 (три) заявки на участие в аукционе по Лоту № 5. Отозванных заявок нет.

12 сентября 2019 года зарегистрировался в качестве участника № 7620 аукциона — по лоту № 5 ​участник ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС»;

25 сентября 2019 года зарегистрировалась в качестве участника № 3595 аукциона — по лоту № 5 ​участник Гукова Е.В.;
30 сентября 2019 года зарегистрировался в качестве участника № 1719  аукциона — по лоту № 5 ​участник Федотов М.И.:

	№ п/п
	Рег.

№ заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	№ лота
	Цена

	1
	7620
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТЭК "ЛИСА-ТРАНС"
Россия, г.Ростов-на-Дону, Менжинского ул, д.4-а, оф.29
	5
	32962,00

	2
	3595
	Гукова Елена Владимировна

Россия, Ставропольский край, Изобильненский район, Солнечнодольск п., Энергетиков ул., д.15А, кв.48
	5
	30362,00

Лот № 5: сборная холодильная камера KXH-3,0 из сэндвич-панелей производства Polair, год выпуска 2007, объем камеры 3,67 куб.м., размер камеры (Д*Ш*В) 1360*1660*2200 мм;

Начальная цена продажи – 10 062,00 (десять тысяч шестьдесят два) рубля с учетом НДС.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) 1 % от начальной  стоимости объекта торгов – 100,62 (сто рублей 62 копейки).

Способ приватизации: аукцион в электронной форме.

В процессе торгов участник № 7620 заявил лучшее предложение стоимости в размере 32 962,00 (тридцать две тысячи девятьсот шестьдесят два) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Имущество продано по цене 32 962,00 (тридцать две тысячи девятьсот шестьдесят два) рублей 00 копеек с учетом НДС участнику № 7620 (ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС»).

Вопрос, поставленный на голосование: О признании победителем аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 5 участника № 7620  ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС».
Итоги голосования по данному вопросу:

за – единогласно;

против – нет;

воздержался – нет.
Решение комиссии: признать победителем аукциона по лоту № 5 участника № 7620 ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС».
Организатору торгов заключить договор купли-продажи имущества в течение 5 рабочих дней с даты, подведения итогов аукциона с победителем Обществом с ограниченной ответственностью ТЭК «ЛИСА-ТРАНС» по цене 32 962,00 (тридцать две тысячи девятьсот шестьдесят два) рублей 00 копеек с учетом НДС.
По Лоту № 6:

На момент окончания приема заявок 30 сентября 2019 года в 9:00 часов по МСК времени подано 3 (три) заявки на участие в аукционе по Лоту № 6. Отозванных заявок нет.

12 сентября 2019 года зарегистрировался в качестве участника № 394 аукциона — по лоту № 6 ​участник ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС»;

25 сентября 2019 года зарегистрировалась в качестве участника № 5479 аукциона — по лоту № 6 ​участник Гукова Е.В.;

30 сентября 2019 года зарегистрировался в качестве участника №  478 аукциона — по лоту № 6 ​участник Федотов М.И.:

	№ п/п
	Рег.

№ заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	№ лота
	Цена

	1
	394
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТЭК "ЛИСА-ТРАНС"
Россия, г.Ростов-на-Дону, Менжинского ул, д.4-а, оф.29
	6
	40 413,00

	2
	5479
	Гукова Елена Владимировна

Россия, Ставропольский край, Изобильненский район, Солнечнодольск п., Энергетиков ул., д.15А, кв.48
	6
	36 552,00

Лот № 6: сборная холодильная камера KXH-8,81 из сэндвич-панелей производства Polair, год выпуска 2007, объем камеры 8,81 куб.м., размер камеры (Д*Ш*В) 2560*1960*2200 мм;

Начальная цена продажи – 14 387,00 (четырнадцать тысяч триста восемьдесят семь) рублей с учетом НДС.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) 1 % от начальной стоимости объекта торгов – 143,87 (сто сорок три рубля 87 копейки).

Способ приватизации: аукцион в электронной форме.

В процессе торгов участник № 394 заявил лучшее предложение стоимости в размере 40 413,00 (сорок тысяч четыреста тринадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Имущество продано по цене 40 413,00 (сорок тысяч четыреста тринадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС участнику №  394  (ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС»).

Вопрос, поставленный на голосование: О признании победителем аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 6 участника №  394  ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС».
Итоги голосования по данному вопросу:
за – единогласно;

против – нет;

воздержался – нет.

Решение комиссии: признать победителем аукциона по лоту № 6 участника №  394  ООО ТЭК «ЛИСА-ТРАНС».
Организатору торгов заключить договор купли-продажи имущества в течение 5 рабочих дней с даты, подведения итогов аукциона с победителем Обществом с ограниченной ответственностью ТЭК «ЛИСА-ТРАНС» по цене 40 413,00 (сорок тысяч четыреста тринадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС.
	Председатель комиссии

	1. Бурба Наталья Николаевна

	(подпись)

	Член комиссии

	2. Моргун Михаил Алексеевич

	(подпись)

	Член комиссии

	3. Гречина Ирина Николаевна

	(подпись)

	Член комиссии

	4. Гончаров Сергей Павлович

	(подпись)

	Член комиссии

	5. Копылова Светлана Александровна

	(подпись)

	Секретарь комиссии

	6. Мовчан Елена Анатольевна

	(подпись)